

Näringsdepartementet

Ekonomistyrningsverket
Box 45316
104 30 Stockholm

Uppdrag att följa upp effekterna av och främja arbetet med e-handel i staten

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Ekonomistyrningsverket (ESV) att under 2015 fortsätta främja arbetet med e-handel i staten, samt följa upp och verka för användning och realisering av ekonomiska nyttor med hjälp av e-handel.

ESV ska för e-handel inom statsförvaltningen samla och dela kunskap, tillhandahålla expertis om metoder och lösningar, verka för gemensamma lösningar och vid behov tillhandahålla gemensamma lösningar, samt löpande genomlysning av nuläge och identifiera potential för samverkan.

Vid genomförandet av uppdraget ska ESV samverka med Sveriges Kommuner och Landsting och Konkurrensverket till och med den 31 augusti 2015 samt från och med den 1 september 2015 med den nya myndigheten för upphandlingsstöd, Upphandlingsmyndigheten, bl.a. för arbetet i Single Face to Industry. Vidare ska myndigheten medverka till att främja arbete med gränsöverskridande lösningar och tjänster för e-handel.

ESV ska löpande hålla Regeringskansliet (Näringsdepartementet) informerat om hur uppdraget fortlöper.

För uppdragets genomförande får myndigheten disponera medel från anslaget 2:6 Gemensamma e-förvaltningsprojekt av strategisk betydelse, anslagsposten 2, E-handel i staten till Ekonomistyrningsverket under utgiftsområde 22 Kommunikationer.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 15 januari 2016.

Bakgrund

ESV har under en lång tid fått uppdrag av regeringen att analysera, främja och stötta arbetet med införande av e-faktura och e-beställningar i staten. I regleringsbrevet för budgetåret 2014 fick ESV i uppdrag att främja arbetet med e-handel i staten.

ESV rapporterade i januari 2014 sitt uppdrag att följa upp de ekonomiska nyttor som realiserats hos statliga myndigheter till följd av vissa initiativ såsom Elektroniska beställningar och Mina meddelanden. ESV konstaterar att det inte har varit möjligt att sammanställa ekonomiska nyttor för initiativen. Orsaken till detta är dels att ingen mätning av kostnader och kvalitet har gjorts före införandet, dels att flera av initiativen fortfarande är under genomförande.

ESV har sedan 2012 i uppdrag att vara Peppol-myndighet och som medlem delta i Open Peppol och därigenom bidra till att stimulera den gränsöverskridande handeln i EU och för att förenkla upphandlingsprocessen genom elektroniska förfaranden.

Skälen för regeringens beslut

I budgetpropositionen för 2015 (prop. 2014/15:1, utg.omr. 22) anför regeringen att den avser att peka ut ett förvaltningsansvar för de gemensamma lösningar och förmågor som krävs för en digital samverkande förvaltning, bl.a. för e-handel i staten. Regeringen anför också att den avser att ge ESV i uppdrag att följa upp effektrealiseringen av gemensamma satsningar.

Införandet av e-handel i staten går framåt, men uppföljningar visar att regeringen fortsatt behöver följa utvecklingen.

På regeringens vägnar

Mehmet Kaplan

Juha Alskog

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Finansdepartementet/BA, K, MSS, UR och SFÖ
Näringsdepartementet/EF, KLS och SUN
Kammarkollegiet
Konkurrensverket
Sveriges Kommuner och Landsting